



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BEBERIBE/CE

**INFORMAÇÕES DO PROCESSO
LICITATÓRIO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BEBERIBE/CE
(COMISSÃO DE PREGÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO N° °
2021.05.12.003-PE-SME
DATA DE ABERTURA: 02 DE JUNHO
DE 2021
MODO DE DISPUTA: ABERTO E
FECHADO
ENDEREÇO ELETRÔNICO: BLL

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de
Artigos de Escritório, Limpeza e
Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ N° 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua E, Loteamento
Cajazeiras II, N°92, Loja 05 - Cajazeiras
(Fortaleza)
E-mail:
abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB)
AGÊNCIA: 13692 **CONTA**
BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho
Identidade: 1.311.096 - SSP-CE **CPF**
n° 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro
Naturalidade: Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap
81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email:
abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

KIT FUNDAMENTAL / KIT INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. EXT.	VR. UNIT.	VALOR TOTAL EXT.	VALOR TOTAL
2	KIT ESCOLAR CONTENDO: 01 APONTADOR COM DEPÓSITO; 02 BORRACHA ESCOLAR; 01 CADERNO DE DESENHO; 01 COLA BRANCA; 01 LÁPIS DE COR CX; 02 LÁPIS GRAFITE; 01 MASSA PARA MODELAR CX; 01 TESOURA SEM PONTA; 01 TINTA GUACHE CX.	KIT	2358	DIVERSAS	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 16,53	trinta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 38.977,74
TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS								R\$ 38.977,74

KIT INFANTIL									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. DE PRODUTOS NO KIT	VR. UNIT. DO KIT	VR. UNIT. TOTAL KIT	QUANT. DE KITS	VR. UNIT. DO KIT	VR. TOTAL
1	APONTADOR COM DEPÓSITO — DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ALTURA DE 4 CM; COMPRIMENTO 2,2 CM; LARGURA 1,5 CM; O DIÂMETRO DEVE SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E DOS LÁPIS DE COR QUE ESTÃO NO KIT.	UNID	LEO LEO	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89			
2	BORRACHA ESCOLAR — MACIA, FLEXÍVEL, ALTURA DE 3 CM, LARGURA DE 2 CM, ESPESSURA DE 0,5 CM E É CAPAZ DE REMOVER O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	UNID	LEO LEO	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58	2358	R\$ 16,53	R\$ 38.977,74
3	CADERNO DE DESENHO — capas e contracapas flexíveis: 96 folhas isentas de impressão de papel offset branco e tamanho de 275 x 200 mm (20 x 27,5 cm); espiral de arame com dobranas pontas.	UNID	TERRA DO SOL	1	R\$ 4,25	R\$ 4,25			
4	COLA BRANCA — LIQUIDA; COM TAMPA ANTIVAZAMENTO; PESO LÍQUIDO 90G; SELO DO	UNID	KOALA	1	R\$ 1,12	R\$ 1,12			

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/MATERIAL DE EXPEDIENTE/LIMPEZA/MÓVEIS/EQUIPAMENTOS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

	INMETRO: VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
5	LÁPIS DE COR — CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES (CORES OBRIGATORIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE); SELO FSC: MATÉRIA-PRIMA DE MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO DE 17 CM; SELO DO INMETRO N°000511/2017	CX	SERELE PE	1	R\$ 2,95	R\$ 2,95	
6	LÁPIS GRAFITE — MATÉRIA PRIMA DE MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO DE 17CM; DUREZA N° 02 HB:	UNID	PIRILAM PO	2	R\$ 0,18	R\$ 0,36	
7	MASSA PARA MODELAR — caixa com 6 unidades nas cores branca, amarela, azul, vermelha, preta e verde: selo do INMETRO: validade de, no mínimo, 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.	CX	KOALA	1	R\$ 1,72	R\$ 1,72	
8	TESOURA SEM PONTA — CORTE LIMPO E EFICIENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA ARREDONDADA; CABO DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO); COMPRIMENTO DE 11 CM:	UNID	NOX BRASIL	1	R\$ 2,11	R\$ 2,11	
9	TINTA GUACHE — Caixa com 6 unidades nas cores preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde: 15 ml por unidade; selo do INMETRO:	CX	KOALA	1	R\$ 2,55	R\$ 2,55	
TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS							R\$ 38.977,74

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBA TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NUNHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.


DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

Fortaleza/CE, 02 de junho de 2021.

ABASTECE COM ART ESCRIT LIMP LTDA


Francisco Araújo Lima Filho

Sócio - Administrador

CPF: 113.809.853-15



CURITIBA 02 DE JUNHO DE 2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DATA E HORA DA ABERTURA: 02/06/2021 ÀS 09:00 H
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.12.003-PE-SME
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2021.05.12.003-PE-SME



EVL Comercio de Produtos Manuf. Eirell
Endereço: Rua Vereador Oswaldo Nascimento Bittencourt, 135 SBI
Curitiba, Pr - Brasil - Cep: 81710-240
Fone: 55 41 3245-5993 / 3239-1790
CNPJ: 34.216.251/0002-00 - Ins.Estatual: 9084765659
E-mail: licitacaoevl@gmail.com

AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

KIT FUNDAMENTAL- 8.641 KITS						
ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UN	APONTADOR COM DEPÓSITO — DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ALTURA DE 4 CM; COMPRIMENTO 2,2 CM; LARGURA 1,5 CM; O DIÂMETRO DEVE SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E DOS LÁPIS DE COR QUE ESTÃO NO KIT.	Arte Feliz	R\$ 0,46	R\$ 0,46
2	1	UN	BORRACHA ESCOLAR — MACIA, FLEXÍVEL, ALTURA DE 3 CM, LARGURA DE 2 CM, ESPESSURA DE 0,5 CM E É CAPAZ DE REMOVER O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	Arte Feliz	R\$ 0,12	R\$ 0,24
1	1	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO — CAPAS (CAPAS DURAS): TAMANHO DE 200 X 275 MM (20 X 27,5 CM)-10 MATÉRIAS, COM O TOTAL DE 200 FOLHAS ÚTEIS, COM PAUTA (OU SEJA, SEM CONTAR DAS DIVISÓRIAS); ESPIRAL DE ARAME COM REVESTIMENTO PRETO E DOBRA NAS PONTAS.	3B	R\$ 9,12	R\$ 9,12
2	1	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA — CORES AZUL E PRETA; COMPRIMENTO DE ESCRITA MÍNIMO DE 1.750 M.	BIC	R\$ 0,44	R\$ 0,88
1	1	UN	COLA BRANCA — LÍQUIDA; COM TAMPAS ANTIVAZAMENTO; PESO LÍQUIDO 90G; SELO DO INMETRO: VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Arte Feliz	R\$ 1,61	R\$ 1,61
1	1	UN	LÁPIS DE COR — CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES (CORES OBRIGATORIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE); SELO FSC: MATÉRIA-PRIMA DE MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO DE 17 CM; SELO DO INMETRO N°000511/2017	Arte Feliz	R\$ 4,25	R\$ 4,25
2	1	UN	LÁPIS GRAFITE — MATÉRIA PRIMA DE MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO DE 17CM; DUREZA N° 02 HB;	Arte Feliz	R\$ 0,29	R\$ 0,58
1	1	UN	RÉGUA DE 30 CM — PLÁSTICO TRANSPARENTE; POSSUI DIVISÃO EM MILÍMETROS COM DESTAQUES A CADA 5MM; MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; LARGURA DE 3,5 CM; ESPESSURA DE 3 MM; BORDAS GRADUADAS REBAIXADAS E LIVRES DE REBARBAS;	Arte Feliz	R\$ 1,23	R\$ 1,23
1	1	UN	TESOURA SEM PONTA — CORTE LIMPO E EFICIENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA ARREDONDADA; CABO DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO); COMPRIMENTO DE 11 CM.	Arte Feliz	R\$ 1,30	R\$ 1,30

8.641 UNIT. R\$ 19,67
VALOR KIT 1 R\$ 169.968,47

EDER VILHA DO LAGO:02403740969

Assinado de forma digital por EDER VILHA DO LAGO:02403740969
Dados: 2021.06.02 13:11:21 -03'00'

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA : 10 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço, em remessa a ser definida pela Administração
DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3. DA L.C. N. 123/2006
NOS PREÇOS PROPOSTOS INCLUEM TODOS OS IMPOSTOS E ENCARGOS
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL
DEPÓSITO NO BANCO ORIGINAL (212) - AGENCIA 0001 - C/C 4570178-4
ÉDER VILHA DO LAGO R.G 6.999.624-8 C.P.F 024.037.409-69